Собрание Пугачевского
муниципального района
Саратовской области
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 29 мая 2019 года № 198

О проекте решения «О внесении изменений
и дополнений в Устав Пугачевского
муниципального района Саратовской области»

В целях соблюдения действующего Порядка внесения изменений и дополнений в Устав Пугачевского муниципального района Саратовской области, руководствуясь статьей 19 Устава Пугачевского муниципального района, Собрание Пугачевского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:
Вынести для обсуждения, проведения публичных слушаний и обнародования, разработанные в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 февраля 2019 года  №3-ФЗ «О внесении изменений в статьи 21 и 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статьи 15 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» следующие изменения в Устав Пугачевского муниципального района Саратовской области:
1.В статье 3 Устава:
1.1 в пункте 6.2 части 1 после слов «прав» дополнить слова «коренных малочисленных народов и других»;
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Новое Заволжье» не позднее 5 июня 2019 года.
3.Назначить публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Пугачевского муниципального района Саратовской области на 14 часов 8 июля 2019 года в актовом зале Собрания Пугачевского муниципального района, расположенном по адресу: г.Пугачев, ул.Топорковская, д.17.

4.Замечания и предложения по внесению изменений и дополнений в Устав принимаются в приемной Собрания Пугачевского муниципального района, расположенной по адресу: г.Пугачев, ул.Топорковская, д.17, с 6 июня 2019 года по 5 июля 2019 года.
5.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания
Пугачевского муниципального района 			 П.Н.Кальченко

Глава Пугачевского
муниципального района 						 М.В.Садчиков